
ניהול עצמי 
ומעורבות חברתית

המכינה מתנהלת כקהילה, ע"י ניהול עצמי של חבריה - החניכים. המעבר לניהול עצמי הוא 
תהליכי: בחודשיים הראשונים החניכים מתנהלים על פי הוראות והנחיות הסגל, לאחר מכן הם 

נזרקים למים ומתבקשים לנהל את כל חייהם המשותפים בעצמם: הם בוחרים יו"ר וסגן יו"ר 
לקהילה ועורכים בחירות לוועדות השונות, בסופן כל אחד מהחניכים אחראי על תחום אחר. 
החניכים מקבלים אוטונומיה רחבה אך עליהם להיצמד לתקציבים מוגבלים ולמטרות נתונות.
אחת לשבוע מתקיימת אסיפת קהילה, בה סוקרים את השבוע שחלף, תוך ניתוח החולשות 
והחוזקות שהיו. ועדת הביקורת משקפת את הפעילות השונה שביצעה כל ועדה, והחניכים 

נדרשים להכריע בסוגיות שונות אשר צצות בחיי הקהילה המשותפים. אתגרים וקונפליקטים 
שונים עולים לסדר היום והכרעות מתקבלות בהליכים דמוקרטיים. 

אחת לשלושה חודשים, נערכות בחירות מחודשות שמאפשרות לחניכים להתנסות בתפקידים 
חדשים.

ועדות הקהילה
ועדת אורחות חיים – אחראית על ניהול הלו"ז של הקהילה.

ועדת תרבות – ריכוז הפעילות התרבותית: החגים, הטקסים, הפעילות הערכית וכו'.
ועדת טיולים - ניהול הפן הלוגיסטי שכרוך בטיולים ובשהות שמחוץ למכינה.

ועדת מזון – אחריות על הזמנות, קניות וארוחות באופן שוטף ויומיומי.
ועדת חצר - אחריות על נושא הטיפוח, השתילה, ניקיון ואבזור של חצר המכינה.

ועדת לוגיסטיקה - אחריות על כל ההזמנות ותחום השינוע של חניכים או של ציוד.
ועדת היי-טק – אחריות על הציוד הטכנולוגי במכינה, כולל רכישה, התקנה ותיקון.

ועדת ספריה – אחריות על רכישת ספרים, קטלוג, תיווך הספרים לחברי המכינה וכו'.
ועדת ביקורת - מבקרת את שאר הוועדות. 

תיקון הלב תיקון עולםתיקון הלב

ציטוטים
מהשטח

"הגעתי לכאן חסר בטחון, כל השקפת עולמי, כל 

היחס שלי לחיים, השתנה. אט אט המעגל התרחב, 

וכיום מעניינים אותי החברים שלי, החברה 

הישראלית, היהודים בארץ ובעולם. כיום אני מבין 

את חשיבות השירות הצבאי ואעשה הכל על מנת 

לשמור על המדינה שלי"
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מכינה קדם צבאית לפיקוד ומצוינות ימין אורד

המעורבות הקהילתית היא מרכיב משמעותי בתפיסת עולמנו ומהווה נדבך משלים לניהול העצמי במכינה, 
ושניהם יחד משלימים את הזהות האישית של החניכים.

לאחר שהחניכים עוברים "סדרת זהות", מתחיל תהליך המשלב פעילות עיונית ערכית והתנסויות מעשיות 
בשטח ובו מסמן לעצמו כל אחד מהחניכים מה הוא יודע לתת, במה הוא טוב ואיך יוכל לסייע ולתרום 

לאחרים. מידי שבוע, יוצאים חניכי המכינה לקהילה ויוזמים עשייה קהילתית משמעותית עם ילדים ממרכז 
הקליטה באיילת-השחר, קשישים מחצור, משפחות בקהילות הסמוכות, אוכלוסיות עם 

צרכים מיוחדים ועמותת 'ידיד' הפועלת לקידום זכויות האזרח. במקביל ליציאות השבועיות, 
מתבצעת פעילות ערכית רבה סביב המושג 'מעורבות קהילתית', תוך רצון לחנך למעורבות, 

לחיזוק תחושת המסוגלות וליצירת המעבר מתודעה של "מקבל" לכזה שרוצה ויכול "לתת".
החניכים הופכים להיות מודל לחיקוי עבור האוכלוסייה הסובבת את המכינה.


